
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 00:16

Plastový bazén - vyřešení lemu
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 20:09
_____________________________________

Převzato z  http://www.abc-bazeny-sauny.cz  

Plastový bazén - problémy s hranou 

Vážení, nejprve chci poděkovat za vaše stránky a možnost položení dotazu. Skořepina našeho
plastového bazénu nadměrně "pracuje" (2-3 cm = absolutně 4-6 cm ve všech směrech) mezi letním
obdobím a zimním. Tím dochází k situaci na foto které přikládám - vám jako odborníkům určitě bude vše
jasné. Potřebuji znát váš názor na možné řešení vzniklého problému.Lépe řečeno poradit jak řešit
utěsnění tohoto bazénu tak, abych nemusel každé jaro celý bazén "přesilikonovávat". S dodavatelskou
firmou celou věc řeším, ale vypadá to, že pokud se chceme koupat, musím si zatím pomoci sám ..... 

Odpověď: Váš problém je klasický problém plastových bazénů, a to že bazény z plastu nemají technicky
vyřešen okraj (lem). Některé bazény mají na okraji plastovou hadici, jiné plastový lem. Z Vašich fotografií
jsem usoudil, že Váš bazén nemá ani hadici ani lem, prostě končí svislou deskou. "A obrubu si udělejte
jak chcete!" V tomto případě je poradit těžké, také proto my doporučujeme betonové bazény s těžkou
fólií, případně laminátové, které nemají takovou roztažnost jako plast. 

Možné varianty, co mě napadly - nejsou odzkoušené. 

Varianta 1: Váš dodavatel by Vám měl udělat lem z plastu, ale to byste musel odstranit obrubu a bazén
by tak byl svojí hranou nad dlažbou. 

Varianta 2: Zkusit hranu utěsnit svislou gumou nebo fólií v šířce 5-10 cm. Plas má výhodu, že se do něj
dá vrtat (tedy alespoň nad rovní hladiny). Silikon se odlepí vždy, protože nemá takovou roztažnost jako
guma nebo fólié. 

Varianta 3.: Dlažbu odstranit a pořídit dlažbu se zobáčkem směrem dolů, potom by se otvor skryl.
Utěsněno by to nebylo tak či tak. (Možná by se dalo použít dřevěného lemu. /na ochoz desku vodorovně
a na kraji bazénu směrem dolů desku svisle/, dřevo ale bude časem degradovat.) 

Všechna řešení jsou jen nouzová a nejsou vyzkoušena. Nejlepší se mi zdá Varianta č. 1. Záleží také v
čem vidíte problém zda ve vizuální stránce nebo v tom, že okraj není utěsněn a může za něj procházet
voda nebo nečistoty. (oboustranně) 

Přejeme mnoho úspěchů s vyřizováním reklamace a Vašeho problému.

============================================================================

 1 / 1


